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Orientierungshilfe
Wo finde ich was?

Gehen Sie bei Ihrer Suche von Ihrem Standort aus. Suchen 
Sie im Einrichtungsverzeichnis links nach dem Namen bzw. 
rechts nach der Nummer Ihrer gesuchten Einrichtung.
Die Farben helfen Ihnen, sich zu orientieren.

Beispiel:
315  Blutspende

Zone Süd

Zone Mitte

Zone Nord

369    Anästhesiologie und operative Intensivmedizin
347    Ärztliche Direktion
343    Apotheke
304    Auenbruggerhaus
          - Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
303    Augenheilkunde
312    Ausbildungszentrum für Pflegeberufe
371    Betriebsärztlicher Dienst

341    Bildungszentrum (Seminarräume)

391    Bettenhaus I + Notfallzentrum Bonn

344    Biomedizinisches Zentrum (BMZ)
315    Blutspendedienst

305    Bildungszentrum 

311    Chirurgisches Zentrum
412    Centrum für Integrierte Onkologie (CIO)

372    Dekanat / Studiendekanat 
325    Dermatologie (Hautklinik)
379    Dialysezentrum der Medizinischen Klinik I
381    Domagk - Haus (Psychiatrie)
387    Epileptologie
420    Ergotherapie 

318    Frauenklinik
306    Experimentelle Radiologie

326    Hals -, Nasen - und Ohrenheilkunde
315    Hämatologie und Transfusionsmedizin
          Hämophilie - Zentrum und Gerinnungsambulanz
313    Hebammenschule
369    Herzchirurgie
378    HET (Haus für Exp.Therapie)
320    Hygiene - Institut

347    Kasse / Fundbüro
347    Kaufmännische Direktion (GB 2+3) 
395    Kaufmännische Direktion (GB 4) 

336    Kiosk (Café Ritazza)
401    Kiosk (Caffè Dallucci)
402    Kiosk (Lehrgebäude)
332    Kirche / Klinikseelsorge
311    Klinische Chemie und Pharmakologie/Biochemie
318    Kreißsaal

450    Life and Brain GmbH
402    Lehrgebäude / Fachschaft

325    Medizinische Biometrie, Informatik und 
          Epidemiologie (IMBIE)
312    Medizinhistorisches Institut
334    Medizinische Kliniken I, II
324    Medizinische Parasitologie
317    Medizinisches Versorgungszentrum
398    Mensa (Venusberg Bistro)
320    Mikrobiologie, Immunologie und Parasitologie
394    Mitarbeiterparkhaus
311    Molekularmedizin und Experimentelle Immunologie
316    MRT (Magnet-Resonanz-Tomographie)
320    MTLA - Schule
306    MTRA - Schule
325    Mund -, Kiefer -, plastische Gesichtschirurgie 
372    Museum / Anästhesie-Museum
340    Neurochirurgie / Neuropathologie      
336    Neurologie
391    Notfallzentrum Bonn
323    Nuklearmedizin
369    Operatives Zentrum
369    Orthopädie und Unfallchirurgie

403    Parkhaus Nord

329    Pathologie

347    Pflegedirektion
336    Psychiatrie und Psychotherapie
317    Radiologische Klinik und Strahlentherapie

325    Tagesklinik / Psychiatrie
325    Sozialdienst

342    Tumorzentrum Bonn e.V.-Krebsberatungsstelle

369    Urologie
398    Venusberg Bistro (Mensa)
395    Versorgungszentrum 

343   uk-it Köln Bonn

Einrichtungsverzeichnis
Alphabetische Darstellung

395 Servicegesellschaften
- MediStructura GmbH 
- Haus u. Wirtschaftsdienst GmbH (HuW)
- Verpflegungs- u. Versorgungs GmbH (VuV)
- Wäsche-Servicegesellschaft mbh (WSG)

406    Betriebskindergarten  

347    Turmgebäude (Verwaltung)

339    Personalrat

344    Café BMZ

414    Parkhaus Süd

    Kaufmännische Direktion (GB 1) 326

318    Zentrum für Geburtshilfe und Frauenheilkunde

391    Zentrallabor
395    Zentrale Warenannahme

412    Zentrum für Integrative Medizin (ZIM)
412    Zentrum für ambulantes Operieren

324    Palliativmedizin

320    Virologie
    Vorstand347 

    Bettenhaus, HNO- und Augenklinik401

371    Interne Revision

347    Ärztliche Direktion

343    Apotheke

304    Auenbruggerhaus
          - Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

303    Augenheilkunde

312    Ausbildungszentrum für Pflegeberufe

344    Biomedizinisches Zentrum (BMZ)

315    Blutspendedienst

311    Chirurgisches Zentrum

325    Dermatologie (Hautklinik)

306    Experimentelle Radiologie
305    Bildungszentrum 

318    Zentrum für Geburtshilfe und Frauenheilkunde
318    Frauenklinik

315    Hämatologie und Transfusionsmedizin
          Hämophilie - Zentrum und Gerinnungsambulanz

313    Hebammenschule

320    Hygiene - Institut

347    Kasse / Fundbüro
347    Kaufmännische Direktion (GB 2+3)

336    Kiosk (Café Ritazza)

   332    Kirche / Klinikseelsorge

311    Klinische Chemie und Pharmakologie/Biochemie

318    Kreißsaal

325    Medizinische Biometrie, Informatik und 
          Epidemiologie (IMBIE)

312    Medizinhistorisches Institut

334    Medizinische Kliniken I, II

324    Palliativmedizin

320    Mikrobiologie, Immunologie und Parasitologie

311    Molekularmedizin und Experimentelle Immunologie

316    MRT (Magnet-Resonanz-Tomographie)

320    MTLA - Schule

306    MTRA - Schule

325    Mund -, Kiefer -, plastische Gesichtschirurgie 
325    Sozialdienst 

340    Neurochirurgie / Neuropathologie      
341    Bildungszentrum (Seminarräume)      

336    Neurologie

323    Nuklearmedizin

329    Pathologie

336    Psychiatrie und Psychotherapie

317    Radiologische Klinik und Strahlentherapie
317    Medizinisches Versorgungszentrum

325    Tagesklinik / Psychiatrie

347 
347 

   Turmgebäude (Verwaltung)
   Vorstand

Einrichtungsverzeichnis
Numerische Darstellung

339    Personalrat

342    Tumorzentrum Bonn e.V. - Krebsberatungsstelle      

344    Café BMZ

343    uk-it Köln Bonn

369    Anästhesiologie und operative Intensivmedizin

371    Betriebsärztlicher Dienst

391    Bettenhaus I + Notfallzentrum Bonn

372    Dekanat / Studiendekanat 

379    Dialysezentrum der Medizinischen Klinik I
381    Domagk - Haus (Psychiatrie)
387    Epileptologie

401    Bettenhaus, HNO- und Augenklinik
401    HNO-Augenklinik

369    Herzchirurgie

378    HET (Haus für Exp.Therapie)

395    Kaufmännische Direktion (GB 4) 

401    Kiosk (Caffè Dallucci)

450    Life and Brain GmbH

398    Mensa (Venusberg Bistro)

372    Museum / Anästhesie-Museum

391    Notfallzentrum Bonn

403    Parkhaus Nord
402    Lehrgebäude/Fachschaft
402    Kiosk (Lehrgebäude)

371    Interne Revision

369    Urologie

398    Venusberg Bistro (Mensa)

395    Versorgungszentrum 

391    Zentrallabor
394    Mitarbeiterparkhaus

395    Zentrale Warenannahme

369    Operatives Zentrum
369    Orthopädie und Unfallchirurgie

395 Servicegesellschaften
- MediStructura GmbH
- Haus u. Wirtschaftsdienst GmbH (HuW)
- Verpflegungs- u. Versorgungs GmbH (VuV)
- Wäsche-Servicegesellschaft mbh (WSG)

    

406    Betriebskindergarten 

412    Zentrum für Integrative Medizin
414    Parkhaus Süd
420    Ergotherapie 

    Centrum für Integrierte Onkologie (CIO)412
412 Zentrum für ambulantes Operieren

320    Virologie

326    Hals -, Nasen - und Ohrenheilkunde / Kaufmännische Direktion (GB 1)

347    Pflegedirektion

venusberg
bistro

601, 630
Nervenklinik

601, 630
Hauptpforte

Kliniken

601, 630
Hauptpforte

Kliniken

600, 601, 602, 630
Kiefernweg

600, 601, 602,
630, N5

Kliniken-Nord

601, 630
Nervenklinik

nur Ausstieg

Hörsaal

Hörsaal

Hörsaal

Hörsaal

Hörsaal

Hörsaal

Hörsaal

HörsaalHörsaal

KASSE

Pathologie

Zentrum für Geburtshilfe 
und Frauenheilkunde

Dekanat

Dialyse

Zentrum für Innere Medizin

Kapelle

Klinikseelsorge

Radiologische Klinik 
und Strahlentherapie

Blutspendedienst, Hämatologie u. 
Transfusionsmedizin, Hämophilie

Biomedizinisches Zentrum (BMZ)

Bettenhaus I

Vorstand / Ärztliche Direktion / 
Kaufmännische Direktion / Kasse / Fundbüro
Pflegedirektion

Betriebsärztlicher Dienst
Auenbruggerhaus / Psychosomatische 
Medizin  u. Psychotherapie

Operatives Zentrum

Dermatologie / Mund-, Kiefer-, 
plastische Gesichtschirurgie

Lehrgebäude / Fachschaft

Chirurgisches Zentrum

Psychiatrie

Psychiatrie / Neurologie
Neurochirurgie

Life & Brain GmbH

Epileptologie

Augenheilkunde
Bettenhaus
HNO / Augenklinik

414

Zentrum für 
Integrative Medizin
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Notfallzentrum

Bonn

Kreißsaal

Notaufnahme

Neurozentrum

Haupteinfahrt

TAXI

Legende

Blutspendedienst

Bushaltestelle
(Linie siehe einzelne
Haltestellen)

an allen Gebäuden)       

Information

Parkplätze

Taxi

Kassenautomat

Eingang

Hubschrauberlandeplatz

Hörsäle

Essen und Trinken

Notaufnahmen

Kiosk, Cafeteria

(Behindertenparkplätze

TAXI

P

Hörsaal

100 m
Spielplatz

life&brain
casino
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